

Malin Attlin
Avfallsingenjör
Tel. 08-560 39 392
Malin.Attlin@ekero.se

Kommunstyrelsen

Utställning av reviderad avfallsplan och avfallsföreskrifter

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att godkänna utställningsförslaget och ger teknik- och exploateringskontoret i uppdrag att genomföra utställning av avfallsplan och avfallsföreskrifter med bifogat material som underlag.

Sammanfattning av ärendet

Detta ärende redovisar förslag till utställning av reviderad avfallsplan och avfallsföreskrifter för Ekerö kommun.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Utställning av reviderad avfallsplan och avfallsföreskrifter, daterat 2015-05-08

Utställningshandling – Avfallsplan 2016-2023, daterat 2015-05-13

Utställningshandling – Avfallsföreskrifter, daterat 2015-05-13

Ärendet

Under året har arbete pågått med revideringen av Ekerö kommuns avfallsplan och avfallsföreskrifter, enligt beslut från Kommunstyrelsens arbetsutskott 2015-01-20. Målsättningen är att ha en ny avfallsplan och avfallsföreskrifter som kan börja gälla i kommunen till årsskiftet.

Avfallsplanen har anpassats till nya förutsättningar, så som ny lagstiftning och matavfallsinsamling, och fokus i planen har tydligt vridits mot visionen och målen för avfallshantering. Flera tidiga samråd har genomförts med berörda intressenter, politiker och tjänstemän för att fånga upp önskemål och erfarenhet, vilket bidragit till utformningen av avfallsplanens vision, mål och åtgärder. Visionen lyder:

Avfallshanteringen i Ekerö kommun ska bidra till en långsiktig resurshushållning genom att uppkomst av avfall förebyggs och det avfall som uppstår behandlas som en resurs.

Avfallshanteringen ska kännetecknas av god service, kostnadseffektivitet och minimerad påverkan på hälsa och miljö.

Ingen fullständig miljökonsekvensbeskrivning har genomförts för avfallsplanen. Den behovsbedömning, som utreder behovet av en miljökonsekvensbeskrivning utifrån kraven i miljöbalken och dess förordningar visar att genomförande av de åtgärder som avfallsplanen föreslår inte kommer att medföra betydande miljöpåverkan. Behovet av en fullständig miljökonsekvensbeskrivning anses därmed vara litet och det föreligger då ingen skyldighet enligt lagstiftningen att upprätta en sådan. Däremot har ett avsnitt i planen hängetts åt detta.

Även avfallsföreskrifterna har genomgått en allmän uppdatering av uttryck, förtydliganden, uppdateringar och insamlingssystem. Det gäller framförallt:

- Uppdaterade hämtningsområden: har blivit två istället för tre.
- Insamling av matavfall: införs i kommunen och insamlingssystemet med grön påse tydliggörs.
- Insamling av fosforfiltermaterial: kommunen har ansvar för att samla in detta avfall, men gör inte det idag. Genom avfallsföreskrifterna kan kommunen reglera hur hämtning ska ske och upphandla denna tjänst i nästa entreprenadupphandling för avfallshantering.
- Förtydligande av hämtställe och placering av sopkärl: hämtning ska ske vid fastighetsgräns eller vid en av kommunen anvisad plats inom rimligt avstånd.
- Införande av särskild avgift i avfallstaxan: styrmedel för kommunen om avfallsföreskrifterna inte följs. Utredning måste genomföras och rutiner tas fram.

Beslutet expedieras till

Teknik- och exploateringskontoret

Malin Attlin
Avfallsingenjör

Jonas Orring
Teknik- och exploateringschef